



کیما سان

پای درس علی^ع

ضرورت واقع بینی در برخورد با مصیبت‌ها

امام علی(ع): «کسی که مصیبت‌های کوچک را بزرگ شمارد، خداوند او را به مصیبت‌های بزرگ مبتلا می‌سازد.»

نهیج‌البلاغه – حکمت ۴۴۸

به بهانه سالگرد اغتشاشات ۵ مهر ۱۳۶۰

مردم به خیابان‌ها آمدند اما نه برای شما!

«.. سازمان گفته بود: «شما اصلاً قرار نیست در تظاهرات شرکت کنید؛ فقط بروید شلیک کنید، یک میلیون آدم می‌آید و شما را روی دست بلند می‌کنند.» ما هم انتظار داشتیم که یک میلیون نفر بیایند و ما را روی دست بلند کنند.»

این بخشی از اعتراضات یکی از اعضای گروهک تروریستی مجاهدین خلق (منافقین) است که در تظاهرات مسلسله ۵ مهرماه ۱۳۶۰ این گروهک شرکت کرده بود و تعدادی از مردم مسلمان را به شهادت رساند.

اما نه تنها با شلیک گلوله‌ها، کسی آنها را در خیابان روی دست بلند نکرد بلکه خیابان‌ها کلاً تخلیه شد و تنها آنها مانده بودند و چند ماشین، که به طور پراکنده به چشم می‌خوردند، آنها به هر سمت و هر شخصی که می‌دیدند، شلیک می‌کردند و به این وسیله می‌خواستند، مردم را به خیابان بکشانند.

مردم به خیابان آمدند اما نه برای اینکه تروریست‌های منافقین را روی دست بلند کنند، بلکه برای مقابله و دستگیری آنها به خیابان‌های مرکزی شهر رفتند. محمدرضا پدیدی‌زاده یکی از مسئولان سازماندهی تظاهرات ۵ مهر، وضعیت نیروهایش را در میانه کار این گونه تشریح نمود: «گزارش‌هایی حاکی از این موضوع داشتیم که عدای از مردم با مشت خالی جلوی تیم‌های نظامی ایستادند و شعار می‌دادند و آنها هم که بی تفاوت بودند ماشین‌ها و امکاناتی را که در خیابان داشتند، جمع می‌کردند تا مبادا کسی پشت آنها سنگ بگیرد.»

توهمی که در خرداد ۱۴۰۴ به سوی دشمن بازگشت

همین اتفاق حدود ۴۴ سال بعد در ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ هم افتاد. بازم تروریست‌هایی از همان منابع صهیونی و با حمایت آمریکا و اعران و انصارش ولی این بار به شکل دولتی و مستقیماً از سوی خود رژیم اسرائیل، مردم ایران و فرماندهان و نخبگانش را هدف قرار دادند، ترور کرده و به شهادت رساندند.

این بار هم گفته بودند که با کوچک‌ترین سر و صدا و بمباران، مردم ایران به خیابان‌ها می‌ریزند و نظام جمهوری اسلامی را سرنگون می‌کنند! فقط کافی است اسرائیل، چند نفر از فرماندهان و دانشمندان را ترور کرده و یکی دو جا را هم بمباران کند، بقیه کار را خود مردم انجام می‌دهند!! اما آنچه رخ داد دقیقاً برعکس خواست صهیونیست‌ها و آمریکا بود، حمله ناجوانمردانه و نیمه شبانه به خانه‌های مسکونی فرماندهان و دانشمندان و مردم، ختم ملت را بگشخت و آنها را بر علیه تروریست‌های صهیونی و ایادی‌شان و به خیابان آورد. دو روز پس از حمله به خصوص در روز غدیر غدیر، مردم پرشور در خیابان‌های شهر تجمع کرده بودند و حتی توصیه‌های مراکز امنیتی و انتظامی مبنی بر عدم تجمع در شرایط جنگی را نادیده گرفته و فریاد خشمگینانه خود را بر سر اسرائیل و آمریکا باور ساختند.

مقام معظم رهبری در بیانات اخیرشان خطاب به ملت ایران به همین موضوع اشاره داشتند و فرمودند:

«.. در جنگ دوازده روزه) دشمن با خودش فکر کرده بود که فرماندهان نظامی را بزند، بعضی شخصیت‌های مؤثر نظام را بزند، در کشور اغتشاش به وجود بیاید و بخصوص در تهران، عوامل آنها به آشوب و اغتشاش دست بزنند و مردم را -افرادِ اِی را که می‌توانند- به خیابانها بکشانند و به وسیله‌ی مردم، علیه جمهوری اسلامی حادّات‌ای درست کنند. این هدف بود؛ بنابراین هدف، جمهوری اسلامی بود. هدف، مختل کردن نظام بود.»

رهبر معظم انقلاب در ادامه گفتند:

«اما مردم که مؤثرترین عنصر، اینها بودند، مطلقاً تحت تأثیر آنچه دشمن می‌خواست قرار نگرفتند! تظاهراتی به وجود آمد، خیابانها پُر شد اما تنها دشمن، به علیه نظام اسلامی، کار را مردم به جایی رساندند که دشمن، آن کسانی که در بیرون مرزها هستند، به عوامل خودشان گفتند: «بی‌غرضه‌ها ما دیگر چه کار می‌توانستیم برای شماها بکنیم که نکرديم؟ زمینه‌ها را فراهم کردیم، بمباران کردیم، عدای را ترور کردیم، کشتم، چرا کاری نمی‌کنید؟»

هنوز ملت ایران را نشاناختند

واقعاً اینکه دشمن صهیونی با این همه تشکیلات و اندیشکده و بودجه و مطالعات، هنوز ملت ایران را نشانخته و تحت تأثیر شعارهای بی‌ساخت قرار نمی‌دهد! تاریخ گدشته قرار بگیرد، بسیار تحلیل‌انگیز است. این موضوع شاید بسیار ژانریک‌تر از تحلیل‌های منافقین در تابستان ۱۳۶۰ باشد که تحت تأثیر آن خیال خام ۵ مهرماه همان سال در واقع دست به خودکشی سازمانی زدند.

در یکی از تحلیل‌هایی که به عنوان بخشی از خط و تاکتیک موسوم به «تظاهرات گسترده» در اواخر شهریور ماه ۱۳۶۰، در داخل گروهک تروریستی مجاهدین خلق طرح شد، چنین آمده بود: «.. به آن درجه از توان نظامی رسیدیم‌ایم که اگر از رژیم جلوتر نباشیم، به پای او هستیم و به شرایط مساوی دست یافته‌ایم. ما در ۵ مهرماه با قیامی شبیه به قیام تودهای ۲۲ بهمن روبه‌رو هستیم، باید مردم را تحت حمایت نیروهای مسلح‌بان به پیش بکشیم. بیایست مردم تظاهرات با شرکت خود مردم صورت گیرد و ما به عنوان پیششار مسلح از مردم حمایت خواهیم کرد. ضرورت انقلاب ایجاب می‌کند که کشته‌ها زیاد باشد و درخت آزادی خون می‌خواهد...»

در ۵ مهرماه ۱۳۶۹ قرار بود براساس این خط و تاکتیک، راهپیمایی‌هایی مسلفانه جداگانه در سطح شهر به راه بیفتد. قرار بود تمام نیروهای اجرائی و عملیاتی و هواداران تشکیلاتی این گروهک تروریستی در صحنه حضور یافته، راهپیمایی‌های قوق به هم پیوسته و در نهایت به اشغال مراکز حساس نظام ختم شود. کلیت این شیوه، براساس تحلیل‌هایی دروغ و فریبنده به هواداران خام و ناگاه این گروهک تزریق شد که گویا مردم ایران سراپا آماده قیام بوده و نظام جمهوری اسلامی هم در حال فروپاشی است! به اندازه تحلیل قوی توجه کنید:

«.. شاید کشته‌ها به‌اندازه ۲۲ بهمن ۵۷ باشد، شاید بیشتر؛ ولی تعداد آن مهم نیست. مردم کاملاً آماده قیام تودهای هستند. عملیات بزرگی مثل ۷ تیر نشان داد که نظام ضربه‌پذیر است. پیکر نظام ظرف بلورینی است که شکسته شده و کافی است که یک ضربه دیگر به آن وارد آید تا ظرف ریزش شود و هر تکه‌اش از هم جدا و به گوشه‌ای پرتاب شود.»

سقوط ۲۲ ساعته پس از حمله اسرائیل

براساس تهمات ضدانقلاب آمریکانستین و ساحل‌نوردان و پلازنشینان و اعران و انصارشان از این جملات و لفاظی‌های منافقین ابلهانه‌تر بود. همچنان که ۴۴ سال بعد در ۲۴ خرداد ۱۴۰۴ و یک روز پس از حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ایران، نخستنی برای تغییر نظام در پروکسل برگزار گردید تحت عنوان «همایش همبستگی برای آزادی ایران» که اهداف زیر برای آن ترسیم گردیده بود:

«عملیات سقوط جمهوری اسلامی حداکثر ۲۲ ساعت پس از حمله، فتح تهران ظرف حدود یک هفته (یک تیرماه ۱۴۰۴)، انتقال رضا پهلوی به ایران با پشتیبانی غرب، تعیین رهبر برای دوران موسوم به گذار...»

برای اجرای این برنامه، از رضا پهلوی ۳ پیام ویدیویی پخش گردید و دیدارهایی نمایشی نیز با برخی سیاستمداران ورشکسته غرب برگزار شد که در پیام دوم در ۲۷ خرداد یعنی در بحبوحه جنگ، احق‌النظر از توهmat گروهک تروریستی منافقین در ۴۴ سال قبل را تکرار کرده بود. مفاد این پیام عبارت بود از:

«تأکید بر در آستانه سقوط بودن جمهوری اسلامی، خیزش همگانی با کلید واژه «جمهوری اسلامی در آستانه فروپاشی»، اشاره به برنامه داشتن برای آینده ایران و تشویق نیروهای نظامی و انتظامی به شرکت در خدمت»

بالاخره پس از دیدار با یکی دو نفر از اعضای کنگره آمریکا، پیام سوم خود را با این محورها ارائه نمود:

«به نقل از «منابع مطلع داخل کشور» -ساختارهای فرماندهی و هماهنگی جمهوری اسلامی با سرعت زیاد درهم شکسته شده، جامعه جهانی برای شکل‌دهی به آینده ایران از سلطنت‌طلبان حمایت می‌کند و «گفت‌وگوهای ما درباره ایران پس از جمهوری اسلامی» آغاز شده است!»

۴۴ تا دوام یک بیماری و کابوس

پس از پایان دفاع مقدس ۱۲ روزه علی‌رغم همه دست برتر نظام جمهوری اسلامی که بنا به اعتراف اغلب منابع خارجی باعث تسلیم خیزانه اسرائیل شد ولی این جامعه تاقم زده، همچنان بر طبل جمهوری اسلامی می‌زد! اما نه تنها باز هم کسی نبود در حمایت از آنها به خیابان بیاید بلکه اتحاد و وحدت مردم حتی با عقاید و سلاطق مختلف، بیشتر و بیشتر شد و حتی کسانی که بنا به سوابق، خورشان در کنار مردم در آذهان هم نمی‌گنجید، آمدند و از نظام جمهوری اسلامی ایران در برابر تهاجم صهیونیستی دفاع کردند.

همان وحدت و انسجام مردمی که نه تنها در ۵ مهرماه ۱۳۶۰ بلکه علیه آشوب‌های تجزیه‌طلبانه کردستان و ترکمن مجرا و خوزستان و آذربایجان و... در تهاجم به طیس و کوزستانهای مختلف و جنگ تحمیلی ۸ ساله و دهها و صدها توطئه ریز و درشت گروهک‌ها نیز خود را نشان داد.

یکی دیگر از دستگیر شدگان ۵ مهرماه ۱۳۶۰ این واقعیت را در آن روز چنین روایت نمود: «برخلاف گفته سازمان، نه از جمعیت میلیونی خبری شد و نه اینکه ما موقعیتی پیدا کردیم. درهمان حال که عقب‌نشینی می‌کردیم... خواستیم به یکی از اجتماعات فرار کنیم؛ چندین خاله را رنگ زدیم و هیچ‌کس در را باز نکرد... موقعی که دستگیر شدیم و می‌خواستند ما را به زندان منتقل کنند، مردم جمع شده بودند جلوی خیابان طالقانی و با نقل قول از داستان بلک انقلاب اسلامی فریاد می‌زدند: «قافا موسوی تره‌زین گفته که کسی که در تظاهرات شرکت کند، باید اعدام بشود و ما هم همین‌جا می‌ایستیم و همه آنها باید اعدام شوند» و حتی کمیته متوشل بعد هوایی شد تا ما را از میان جمعیت رد کنند...»

تیرا سر کرده منافقین در جمع‌دندی یکساله خود درباره شکست ۵ مهر ۱۳۶۰ گفت: «.. برای ما روشن بود که آن الگو و سقوط شاه لاقل در این مقطع دیگر قابل تکرار نیست ولی باز هم تست کردیم و آزمایش کردیم و جواب منفی بود...»

اما شرکت‌کنندگان در نشست بروکسل حتی این اعتراف را هم نکردند، فقط دوباره به سوراخ‌های خود خزیدند!

اخبار کشور

پزشکیان خطاب به «گو ترش»:

شورای امنیت سازمان ملل هیچ اقدامی برای توقف نسل‌کشی در غزه انجام نداده است



اجرای اسنپیک و بازگشت تحریم‌ها عملی غیر اخلاقی و غیر قانونی است

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور پیش از بازگشت به تهران و در دیدار «آنتونیو گوترش». دبیرکل سازمان ملل، ضمن تشکر از مساعی ایشان برای برقراری صلح و همچنین مواضع مناسب ایشان در رابطه با جنگ غزه اظهار داشت: متأسفانه جنایات و نسل‌کشی در غزه در حالی رخ می‌دهد که شورای امنیت سازمان ملل هیچ اقدامی حتی در حد محکوم کردن نیز برای توقف این جنگ انجام نداده است.

مسعود پزشکیان در این سفر دیدارهایی نیز با جمعی از اعضای اندیشکده‌ها و سردبیران رسانه‌های آمریکایی، فعالان جنبش‌های ضد جنگ، اندیش‌پروزان و منتخبی از ایرانیان مقیم آمریکا داشت.

سفر به نیویورک فرصتی برای نوبین

پزشکیان پس از بازگشت از سفر به نیویورک، در تشریح نتایج این سفر مهم، به حضور و سخنرانی در هشتادمین مجمع عمومی سازمان ملل اشاره کرد و گفت: در این نشست مواضع جمهوری اسلامی ایران با صراحت بیان شد و جنایاتی که رژیم صهیونیستی با حمایت مستقیم آمریکا و برخی کشورهای اروپایی در منطقه مرتکب می‌شود، مورد تأکید قرار گرفت.

وی با اشاره به شهادت بیش از شصت‌هزار جنگ‌آور انسان بی‌گناه در غزه و محرومیت هزاران نفر دیگر از ابتدایی‌ترین نیازهای بشری همچون آب و غذا و دارو، تصریح کرد: به سبست نواهای امدادرسانی و در عین حال ادای دفاع از حقوق بشر، زنان و کودکان، چیزی جز یک تناقض آشکار و فریبکاری بین‌المللی نیست.

رئیس‌جمهور آنچه امروز در غزه رخ می‌دهد و رفتار رژیم صهیونیستی در منطقه، عملاً ثابت و امنیت را به مخاطره انداخته و در این میان، شورای امنیت سازمان ملل تاکنون یکبار نیز علیه این رژیم فقهانه‌ماند نکرده است؛ چراکه ساختار قدرت‌های جهانی، مانع تحقق عدالت واقعی شده است. پزشکیان در ادامه به دیدارها و مذاکرات خود با سران و مقامات کشورهای مختلف از جمله رؤسای جمهوری فرانسه، نروژ، فنلاند، سوئیس و رئیس شورای اتحادیه اروپا اشاره کرد و گفت: در این گفت‌وگوها مواضع ایران به‌روشنی تبیین شد. بسیاری از طرف‌های اروپایی در سخن خود با اقدامات رژیم صهیونیستی سخن می‌گفتند، اما در عمل اقدامی بازدارنده مشاهده نمی‌شود. با این حال، موج اعتراضات مردمی در اروپا علیه دولت‌های حامی این رژیم، روندی است که می‌توان آن را نادیده گرفت.

دست‌نوشته حاج قاسم در وصف دیدار با سید حسن نصرالله

سردار حاج قاسم سلیمانی که ناشد در جهان به واسطه عقل نظامی و شخصیتش شناخته شده بود، بهترین کسی است که می‌تواند مسیر حسن نصرالله را در میان کلمات معرفی کند.

شهید سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله طلیه‌ای بود که در اوج جوانی هم‌راه تعدادی دیگر از جوانان غیور لبنان همچون شهیدان حاج علی کرکی، ابراهیم جزینی، عماد مغنیه، ابراهیم عقلی، مصطفی بدالدین، فواد شکرد و... توانستند مقاومت اسلامی لبنان را که توسط شهیدان شیخ رافع حرب و سید عباس موسوی اداره می‌شد آنچنان به اوج قدرت و اِیمل رسانند که با دست خالی دشمن صهیونی را از خاک کشورشان بیرون کردند و سال ۲۰۰۰ میلادی نقطه عطفی برای این پیروزی چشمگیر بود.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیابنهای به مناسبت سالروز شهادت رهبران مقاومت، تأکید کرد: خواب‌های آشفته و نقشه‌های شوم جریان‌های صهیونی و آمریکایی برای تضعیف یا نابودی مقاومت، بارها با شکست مواجه شده و باقی‌مانده آن‌ها به نعلین الهی این‌بار نیز جز رسوایی و تحقیر برای دشمنان ثمری نخواهد داشت.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مناسبت سالروز شهادت رهبران مقاومت اسلامی لبنان و سردار سرلشکر پاسدار عباس نلفروشان بیابنهای عادر کرد.

به گزارش ایرنا از سپاه نیسور، متن این بیانه بدین شرح است:

در آستانه فرا رسیدن سالگرد شهادت رهبران مقاومت اسلامی لبنان جتالانسلامت والمسلمین سید حسن نصرالله و جتالانسلام والمسلمین سیدهاشم صفی‌الدین، فرماندهان و مسئولان ارشد حزب‌الله نظیر حاج عبدالعزیز کرکی (حاج ابوالفضل) فرمانده جبهه جنوب لبنان، حاج سمیر بدیع (حاج جهاد) رئیس دفتر شهید نصرالله، حاج ابراهیم جزینی (حاج نبیل) سردار امنیت شهید نصرالله و دیگر فرماندهان و مسئولان ارشد حزب‌الله و سردار سرفراز سپاه اسلام و مستشار ارشد نظامی جمهوری اسلامی ایران سرلشکر پاسدار عباس نلفروشان در جنایت حمله تروریستی رژیم یلید و اهرمیتی صهیونی به ضاحیه بیروت، تساه بزرزان انقلاب اسلامی نمی‌تواند غرض تسلیت و تبریک باشد.

مقام معظم رهبری و فرمانده کل قوا حضرت امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی)، خواجه‌های معظم شهید، نیروهای مقاومت و ملت‌های منطقه، با تأکید بر یاری‌بندی و اصول و آرمان‌های مقاومت و وفاداری به خون شهیدان، نکت اهربردی زیر را برای استحضار امت اسلامی به‌ویژه به ملت عظیم‌الشان ایران عرض اعلام می‌دارد:

اصفهان - خبرنگار کیهان:

سازمان آتش‌نشانی اصفهان با نمایش بزرگ‌ترین رژه ناوگان عملیاتی کشتور و برادر، اولین بار با حضور ناوگان رباتیک و پهپاد، عزم خود را برای حفاظت از ایمنی شهروندان به نمایش گذاشت.

به نمایندگی از فرماندهان سازمان آتش‌نشانی

این رژیم مانع اصلی برقراری آرامش در منطقه است، موجودیت خود را بر پایه جنایت بنیاد نهاده و با حمله به کشورهای مختلف، امنیت و ثبات منطقه را به خطر انداخته است.

رئیس‌جمهور عراق نیز در این دیدار با تأکید بر اینکه روابط ایران و عراق در سطح عالی و ایدئال قرار دارد، آمادگی کشورش را برای توسعه همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی با ایران اعلام کرد و اظهار داشت: ما خود را یک ملت واحد می‌دانیم و سرنوشت‌مان یکی است.

بقا و حیات رژیم صهیونیستی منوط به ایجاد جنگ، آشوب و زنجیرات در منطقه است

پزشکیان در ادامه برنامه‌های سفر به نیویورک، در دیدار «شیخ صباح خالد الحمد الصباح» ولیعهد کویت، توسعه روابط با کشورهای اسلامی و همسایه و حمایت از تعاملات و حق حاکمیت کشورها را از اقدامات سیاست‌های اصلی جمهوری اسلامی ایران دانست و ضمن تأکید بر علاقمندی برای گسترش روابط و همکاری‌ها میان ایران و کویت تصریح کرد: آماده توسعه همکاری‌ها با کشور دوست و برادر کویت در همه زمینه‌ها هستیم و معتقدیم به هم میزان که بتوانیم ارتباطات را گسترش دهیم به نفع دو کشور و دو ملت خواهد بود.

وی در ادامه بقا و حیات رژیم صهیونیستی را منوط به ایجاد جنگ، آشوب و جنایات در منطقه عنوان کرد و اظهار داشت: این رژیم در تلاش است تا با تحریف تمام وازمن حقوقی و بین‌المللی، ماهیت واقعی این رژیم را آشکار کرده و از این روی کشورهای اسلامی باید برای جلوگیری از این جانپزیری صهیونیست‌ها و نجات مردم مظلوم غزه، هر آنچه در توان دارند، به کار بگیرند.

پزشکیان در این دیدار ضمن قرائت از بیانیه‌ای که در عراق به نیتهادت خود، بر عمق اشتراکات دینی، فرهنگی و قومی وی در ملت ایران و عراق تأکید کرد و افزود: ما از پیروان و همسایگی، پیوندهای عمیق اعتقادی و فرهنگی داریم. هیچ دلیلی برای بروز اختلاف میان مسلمانان وجود ندارد، اما دشمنان همواره درصدد تعمیق اختلافات و ایجاد مشکلات در میان کشورهای اسلامی بوده‌اند، این تلاش‌ها نفعیای میسان دولتها، بلکه درون جامع از جمله ایران و عراق نیز جریان دارد. ما در ایران کوشیده‌ایم با بهره‌گیری از ظرفیت همه اقوام و گرایش‌ها، کشور را اداره کنیم و با تحمل به نفع‌های قرآن کریم و پیامبر اسلام، کویت با تأکید بر همکاری و انسجام واقعی را در جهان اسلام تحقق ببخسیم.

پزشکیان و ابراز خرسندی از این دیدار، از رویکرد اصولی جمهوری اسلامی ایران در توسعه روابط با کشورهای اسلامی و همسایه تمجید کرد و گفت: به‌رغم همه تلاش‌های ایران برای همکاری و ایجاد امنیت و ثبات، متأسفانه رژیم صهیونیستی اوضاع منطقه را متشنج کرده و تجاوز ۱۲ روزه به جمهوری اسلامی ایران کل کشورهای منطقه را تگران کرده است تا تحولات ناشن می‌دهد این رژیم در این اقدامات تجاوز کارانه در منطقه فعلی خود می‌تواند سرنگ شود.

ولیعهد کویت با تأکید بر علاقمندی کشورش به تقویت و توسعه روابط و همکاری‌ها با ایران و حل و فصل مسائل فرمایان از طریق تعامل و گفت‌وگوهای بیشتر میان مقامات عالی دو کشور، تصریح کرد: ما به درایت و خردمندی مقامات جمهوری اسلامی ایران برای حل و فصل موضوع هسته‌ای و خاموش کردن شعله تنش در منطقه اطمینان کامل داریم و ضمن حمایت



سپاه:

دشمنان مقاومت رسوا و تحقیر می‌شوند

۱. امنیت و عزت امت اسلامی محصول ایثار و مقاومت است.

امنیت و عزت امروز امت اسلامی و کشورهای منطقه به حاصل سازش‌های سیاسی و مرعوب شدن برابر جنگ روانی و نبرد شناختی دشمنان اسلامی، قرآن، بلکه مرعوب فداکاری و ایثارگری مجاهدان مؤمن و زرمندگان مقاومت در میان‌های سخت مبارزه؛ از مقابله با فتنه‌ها ناشن تا دفاع بر برابر اشغالگری و تجاوز صهیونیست است. درواقع خون این شهیدان، ضامن بقای امنیت و سرمایه راهبردی ملت‌های منطقه برای حفظ ثبات و هویت اسلامی است.

۲. مقاومت تنها راه عقلانی مقابله با استکبار تجزیه تاریخی و واقعیت میدانی ناشن می‌دهد که برای دولت‌ها و ملت‌های منطقه در برابر توسعه‌طلبی استکبار و صهیونیسم جهانی است، و بی‌تردید هرگونه عقب‌نشینی و انکاء به سازوکارهای تعمیلی و سازش‌های ذلت‌بار، تنها به تشدید جسارت و تهدیدات دشمن و تحمیل تحقیر بر ملت‌ها منتهی‌انجام.

۳. شکست‌ناپذیری فرهنگ مقاومت

افزایش جنایات و محاسلات ناکام رژیم سفاک صهیونیستی علیه غزه، نشان‌دهنده پایداری و

و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان، در نشست با خبرنگاران خورده‌های عملیاتی این سازمان با تقدیر از حمایت‌های مدیران استانی و شهری اعلام کرد: ما تا پای جان برای ایمنی شهر اصفهان ایستادیم.

وی با اشاره به تقرار هفته ایمنی و آتش‌نشانی با هفته دفاع مقدس، از خانواده شهید ابراهیمی،

صفحه ۳

یکشنبه ۶ مهر ۱۴۰۴

۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ – شماره ۲۳۹۶۴



هدیه به خوانندگان

آیت‌الله علامه ایازی^(ع)، اخلاق، رفتاری است که زیبایی آن، شخصیت و بزرادگی می‌آورد و زشتی آن، انسان را به زوال می‌نشانند.

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت مادر گرامی دکتر حداد عادل

حضرت آیت‌الله‌الظفری خامنه‌ای در پیامی، درگذشت مادر گرامی آقای دکتر حداد عادل را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم

دانشمند بزرگوار جناب آقای دکتر حداد عادل (دام توفیق) درگذشت والده مکرمه آن‌جناب را تسلیت عرض می‌کنم. تربیت فرزند ارجمندی چون جنابعالی و شهید عزیز، مجید حدّاد عادل، فضیلت بزرگی برای آن بنایان گرامی است.

رحمت و رضوان بر ایشان و بر والد شریف و بزرگوارتان.

سیدعلی خامنه‌ای

۵ مهر ۱۴۰۴

اخبار ادبی و هنری

تقریظ رهبر انقلاب بر سه کتاب درباره بانوان شهید و ایثارگر

سسه اثر تازه در حوزه ادبیات دفاع مقدس بزودی با تقریظ رهبر معظم انقلاب اسلامی منتشر می‌شود.

حضرت آیتالله خامنه‌ای در مطالعه کتاب‌های «خانوم ماه»، «تب و ناتمام» و «همسفر آتش و یرف» یادداشت‌هایی بر آن‌ها نگاشته‌اند که در آبان‌ماه ۱۴۰۴ و همزمان با ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) و هفته کتاب از سوی مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی منتشر خواهد شد.

«خانوم ماه» نوشته ساجده تقی‌زاده و منتشر شده از سوی بهشت، روایت زندگی خانم‌های یل‌زاد همسر شهید شیرعلی سلطانی است. کتاب «تب و ناتمام» به قلم زهرا حسینی مهرآبادی و با انتشار انتشارات حماسه‌یاران، به زندگی شهلا میزویی، مادر شهید حسین دناجی می‌پردازد. همچنین «همسفر آتش و یرف» اثر فرهاد خضری و منتشر شده توسط انتشارات روایت فتح، روایت زندگی خانم فرحناز رسولی همسر شهید سعید قهرایی را در قالب رمان مستند بازگو می‌کند.

این سه کتاب به نقش زنان در دوران دفاع مقدس و همراهی آن‌ها با همسران و فرزندان شهیدشان پرداخته و اکنون با تقریظ رهبر انقلاب بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته‌اند.

جلسه‌ای که در دولت چهاردهم برای نخستین‌بار برگزار شد!

جلسهٔ مشترک هیئت نظارت بر اجرای ضوابط نشر کتاب بزرگسال و کودک در دولت چهاردهم، به‌عاز گذشت بیش از یکسال از آغاز فعالیت این دولت، بالاخره برگزار شد.

به گزارش خبرنگار کیهان، با توجه به مصوبه اصلاحی شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر «اهداف و سیاست‌ها و ضوابط نشر کتاب» در تاریخ ۱۳۹۹/۱/۲۴، نظارت بر اجرای اهداف و سیاست‌های حوزهٔ کتاب و نشر، بر عهده هیئت نظارت بر اجرای ضوابط نشر کتاب در دو بخش کودک و بزرگسال است. بر این اساس، «مسئولیتی اجرای این سیاست‌ها و ضوابط به عهده وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. این وزارت‌خانه مکلف است بر ایفای وظیفه خود نظارت اعمالی هیئت نظارت بر اجرای ضوابط نشر کتاب به صورتی که در شرح داده شده است استفاده کند.»

حال بر اساس اخبار منتشر شده نخستین جلسهٔ مشترک هیئت نظارت بر اجرای ضوابط نشر کتاب بزرگسال و کودک در دولت چهاردهم با میزبانی شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد و اعضای آن دربارهٔ مهم‌ترین مسائل حوزهٔ کتاب و نشر به گفت‌وگو و تبادل نظر پرداختند.
به توجّه به اهمیت این دو هیئت نظارت و جایگاه قانونی آن‌ها، برگزاری منظم این جلسات می‌تواند در حل مسائل و بهبود عملکرد دبیرخانهٔ این شورا در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی(اداره توسعهٔ کتاب و کتابخوانی) کمک شایانی کند. گفتنی است عدم برگزاری جلسات این دو هیئت در دولت دوازدهم انتقادات فراوانی را در بین کارشناسان به همراه داشت که با روی کار آمدن دولت سیزدهم این جلسات به‌طور مستمر برگزار شد و هر طی سه سال بیش از ۶۰ جلسه تشکیل شد. اما امروز و پس از یکسال از روی کار آمدن دولت چهاردهم این نخستین جلسه این دو هیئت نظارت است که در دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد.

موضوع دوره آینده جشنواره عمار

شازنده‌زین جشنواره مردمی فیلم عمار با موضوع «نبرد تمدنی ایران اسلامی با غرب وحشی» آغاز به کار کرد.

در متن فراخوان این جشنواره آمده است که تجربه چندصدهاله ملت ایران در مواجهه با استعمار، تحقیر، ترور، تحریم، سانسور، جنگ و نفوذ فرهنگی، تنها در قالب یک «تزار تمدنی» قابل تحلیل است؛ نژایی که امروز در قامت جنگ رسانه‌ای، تحریف ققتمان مقاومت، تخریب هویت اسلامی و تلاش برای ایلای‌تاکارآمدی جریان انقلابی تسدوم دارد، به اعتقاد دبیرخانه جشنواره، در برابر چنین تهاجمی، هیچ سنگری مؤثرتر از جبهه هنر، اندیشه و رسانه متعهد نیست.

جشنواره عمار در شانزدهمین دوره خود از فیلم‌سازان، مستندسازان، نویسندگان، فعالان رسانه‌ای، کشتگران فضای مجازی، گروه‌های مردمی و نوجوانان اقداممند دعوت شده است تا با تولید آثار متنوع در قالب‌های گوناگون، در این روایت تمدنی نقش‌آفرینی کنند.

آثار اسرسمای می‌توانند در قالب‌های چون فیلم داستانی(کوتاه، نیمه‌بلند، سینمایی، تلغلیف، سریال)، مستند، پویانمایی، مانعاج، تولیدات تلویزیونی(ترکیبی، واقعیت‌ماند، مستندسابقه، گزارش خبری، برنامه‌های اینترنتی، محتوای فضای مجازی(کوتاه، صفحات محتوماجور و انسجام‌جور)، تولیدات ویدیویی مبتنی بر هوش مصنوعی و نیز فیلم‌نامه(طرح، سیناپس یا متن کامل) ارائه شوند.

رکورد منفی فروش تئاتر در دولت مدعی رونق فرهنگی

در حالی که دولت چهاردهم بارها مدعی کاهش فعالیت‌های فرهنگی و هنری در دولت گذشته بوده و وعده داده بود که برنامه‌ریزی و حمایت، این فضا را رونق بخشد، آمارهای تازه نشان می‌دهد فروش بلیت تئاتر در سالن‌های دولتی اکنون از دوران دولت قبل کمتر شده است.

بر اساس گزارش‌های سامی ماه‌های اخیر، سال‌های تئاتر و تئاتر به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با کاهش استقبال مخاطبان مواجه بوده‌اند. عدم برنامه‌ریزی دقیق، رفتارهای شعاری و مشکلات مدیریتی از جمله عوامل اصلی افت فروش می‌توان دانست.

این وضعیت توافقی واضحی با وعده‌های دولت برای افزایش حضور مردم در فعالیت‌های هنری و تئاتر را نمایان می‌کند و بپروم کارآمدی سیاست‌های فرهنگی و توان دولت برای تحقق شعارهای ایهام ایجاد کرده است

دانشنامه مجازی دفاع مقدس با ۱۳۵۰ مدخل رونمایی شد

به مناسبت هفته دفاع مقدس، دانشنامه‌ای مجازی با محوریت وقایع و موضوعات مرتبط با جنگ تحمیلی در پایگاه «حوزهٔ تن» وابسته به مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی(نور) منتشر شد. این مجموعه با عنوان «جنبه مجازی دفاع مقدس» شامل ۱۳۵۰ مطلب متنوع از مقالات، گزیده کتاب‌ها، چکیده پایان‌نامه‌ها و بریده اخبار است.

جتا‌الاسلام احمد اکبری، مدیر پایگاه حوزه، هنر، در نشست خبری امروز پنج‌مهرماه) گفت: این دانشنامه گسترای از موضوعات از پیش از آغاز جنگ تا دوران بازسازی را در ۱۰ محور اصلی پوشش می‌دهد و روی افزود: دولت مقدس با درسی‌های چون ایثار، مقاومت، وحدت ملی و ایمان به آرمان‌ها برای نسل‌های آینده باقی مانده است. نمایه‌های اصلی این دانشنامه شامل «تاریخ و جغرافیای دفاع مقدس»، «هری و مدیریت»، «تنش نیروهای نظامی و افسار مردم»، «ایثارگران»، «ادب و هنر»، «رسانه و اینترنت» و «کتابشناسی» است.

این گنجینه دانشی به گفته مدیر پایگاه، با هدف آگاهی‌بخشی و پاسخگویی به نیازهای پژوهشی جامعه در فضای مجازی در دسترس عموم قرار گرفته و علاقمندان می‌توانند از طریق نشانی اینترنتی hawzah.net به آن مراجعه کنند.